
Allan Odgaard Holding ApS

Viborgvej 20, 7400 Herning

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 29 24 49 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/4 2017

Allan Odgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Allan Odgaard Holding ApS
Viborgvej 20
7400 Herning

CVR-nr.: 29 24 49 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Allan Odgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Pengeinstitut

Skjern Bank A/S
Skolegade 41
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Allan Odgaard Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at yde finansiering af fast ejendom og dertilhørende aktiviteter via associerede virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 2.476.009, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 4.090.441.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		20.552	-16.045
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder	1	155.443	21.469
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder	2	2.253.028	0
Finansielle indtægter	3	336.143	489.752
Finansielle omkostninger		-309.856	-213.817
Resultat før skat		2.455.310	281.359
Skat af årets resultat	4	20.699	17.822
Årets resultat		2.476.009	299.181

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	103.400	50.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.395.971	21.469
Overført resultat	-23.362	227.112
	2.476.009	299.181

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	293.053	237.610
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3.936.478	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	0	683.450
Finansielle anlægsaktiver		4.229.531	921.060
Anlægsaktiver		4.229.531	921.060
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		501.528	6.762.247
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.261.382	0
Udskudt skatteaktiv	8	17.557	0
Selskabsskat		14.000	31.822
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.144	0
Tilgodehavender		6.797.611	6.794.069
Likvide beholdninger		168.577	50.545
Omsætningsaktiver		6.966.188	6.844.614
Aktiver		11.195.719	7.765.674

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.492.581	134.110
Overført resultat		1.369.460	1.355.322
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	50.600
Egenkapital	9	4.090.441	1.665.032
Anden gæld		7.000.000	6.000.000
Langfristet gæld	10	7.000.000	6.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.250	50.000
Gæld til selskabsdeltagere		44.028	50.642
Kortfristet gæld		105.278	100.642
Gældsforpligtelser		7.105.278	6.100.642
Passiver		11.195.719	7.765.674
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	155.443	21.469
	155.443	21.469
2 Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	2.253.028	0
	2.253.028	0
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	252.670
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.755	236.928
Renteindtægter fra associerede virksomheder	314.311	0
Andre finansielle indtægter	77	154
	336.143	489.752
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.144	-17.822
Årets udskudte skat	-17.557	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2	0
	-20.699	-17.822

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	103.500	103.500
Afgang i årets løb	-50.000	0
Overførsler i årets løb	-12.500	0
Kostpris 31. december	<u>41.000</u>	<u>103.500</u>
Værdireguleringer 1. januar	134.110	112.641
Årets afgang	50.000	0
Årets resultat	55.443	21.469
Overførsler i årets løb	12.500	0
Værdireguleringer 31. december	<u>252.053</u>	<u>134.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>293.053</u>	<u>237.610</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ravsted Ejendomme ApS	Herning	TDKK 80	51,25%	571.812	108.182

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Årets tilgang	1.000.000	0
Overførsler i årets løb	695.950	0
Kostpris 31. december	<u>1.695.950</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	2.253.028	0
Overførsler i årets løb	-12.500	0
Værdireguleringer 31. december	<u>2.240.528</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.936.478</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
L.A. Administration ApS	Herning	TDKK 125	30,00%	7.909.684	20.393.465
Pant Invest I ApS	Herning	TDKK 3.500	19,29%	8.105.612	4.562.585

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	87.859
Overførsler i årets løb	-87.859
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar	595.591
Overførsler i årets løb	-595.591
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
Værdipapirer	-165.000	-166.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-17.557	-31.000
Overført til udskudt skatteaktiv	182.557	197.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	17.557	197.000
Nedskrivning til vurderet værdi	0	-197.000
Regnskabsmæssig værdi	17.557	0

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	134.110	1.355.322	50.600	1.665.032
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.600	-50.600
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-37.500	37.500	0	0
Årets resultat	0	2.395.971	-23.362	103.400	2.476.009
Egenkapital 31. december	125.000	2.492.581	1.369.460	103.400	4.090.441

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	7.000.000	6.000.000
Langfristet del	7.000.000	6.000.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>7.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har modtaget stævningsudkast fra kurator i tidligere datterselskab, hvor kurator overvejer at rejse krav mod selskabet m.fl., vedrørende påstået uberettiget udbytte fra datterselskabet for året 2007.

Selskabets ledelse vurderer ikke, at en eventuel sag vil få væsentlig negativ indflydelse på selskabet.

12 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Allan Odgaard, Viborgvej 20, 7400 Herning

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Allan Odgaard Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder og de associerede virksomheder.

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter anparter.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter, regnskabspraksis

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.